
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 27  delibera

Data  16-02-2018

OGGETTO: ADESIONE PROGETTO COTRAL "INSIEME AI
COMUNI"

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   sedici del mese  di   febbraio   alle ore  14:00,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO A
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. PATRIZIA CATENACCI

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO CHE:
con DGR 477 del 17/07/2014 la Giunta Regionale del Lazio ha individuato l’Area Interna dei Monti
Reatini quale Area eleggibile alla I° fase di attuazione della Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI)
nella Regione Lazio;
la SNAI prevede per il rilancio di queste aree, caratterizzate da importanti fenomeni di spopolamento
e livelli di servizi essenziali inferiori alla media nazionale, il finanziamento di azioni volte a
migliorare gli standard qualitativi per la fruizione dei servizi sanitari, dei trasporti e dell’istruzione;
relativamente ai Trasporti, la Strategia d’Area dei Monti Reatini prevede la riqualificazione del
servizio di trasporto pubblico locale attraverso la realizzazione di diversi interventi volti a garantire la
ridefinizione della rete intercomunale capace di superare i vincoli territoriali dell’attuale mobilità;
le risorse finanziarie messe a disposizione dalla SNAI sono utilizzate per la definizione del progetto
di rete del TPL COTRAL e dei servizi urbani, la realizzazione di 7 nodi di scambio con relative aree
di parcheggio e paline intelligenti, l’installazione di pensiline e paline intelligenti, e l’installazione
periferiche AVL (o AVM) e SBE;
il progetto COTRAL INSIEME AI COMUNI trova piena corrispondenza con gli interventi previsti
dalla SNAI;

DATO ATTO che COTRAL S.p.A., con il progetto “INSIEME AI COMUNI”, si è resa disponibile a
cofinanziare la realizzazione di nuove pensiline d’attesa presso le fermate della rete, coprendo l’80% dei
costi, mentre il restante 20% sarà assicurato dai finanziamenti regionali per l’Area Interna “Monti Reatini”;

VISTA la nota prot. n. 1867 del 03/02/2018 del Comune di Petrella Salto, capofila “Area Interna Lazio 2
Monti Reatini”, inerente l’adesione al progetto COTRAL “INSIEME AI COMUNI”;

RITENUTO opportuno aderire al progetto menzionato;

VISTO lo schema di adesione, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione  favorevole unanime

DELIBERA

DI APPROVARE lo schema di adesione, allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

DI DELEGARE il Sindaco alla sottoscrizione del suddetto atto;

DI DICHIARARE con separata votazione, con esito favorevole unanime il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   V I C E    S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  PATRIZIA CATENACCI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 06-03-2018                      Reg. 361

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 16-02-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 16-02-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


